福建省教育厅文件

闽教基〔2017〕69号

福建省教育厅关于公布首批福建省义务教育

教改示范性建设学校名单的通知

各市、县（区）、平潭综合实验区教育局，省属中小学：

根据我厅《关于遴选义务教育教改示范性建设学校的通知》（闽教基〔2017〕48号）要求，在学校自评申报、县级核查推荐、市级遴选申报的基础上，我厅委托福建教育学院组织专家组评审，确认福州实验小学等492所学校为我省首批“义务教育教改示范性建设学校”。现予以公布，并就有关要求通知如下：
各有关学校要聚焦全面落实立德树人根本任务，根据专家审核意见（另发），进一步修订完善建设方案，全面加强学校内涵建设，全面发展学生核心素养，持续推进教育管理和教学方式改革，构建符合教育教学规律、体现时代特征、充满活力的育人机制，全面提升教育质量，为我省基础教育改革发展发挥实验示范作用。

各地要建立市县协同、以县为主的管理与推进机制。各县（市、区）要尽快研究制定工作方案，明确目标任务、部门职责和政策措施，建立学校改革指导推进工作机制，组建专家组，

每年至少组织一次项目校全覆盖的专项视导。视导结果报送设区市教育局。设区市要加强组织领导，加强统筹协调，成立专家指导组，建立绩效评价机制，一年安排一次专项抽查，每两年完成一次绩效评价和交流指导，并于当年8月将绩效评价结果、限期整改学校名单一并报送我厅。

三、四年建设周期内，我厅将根据设区市过程评价情况，委托专业机构组织专家组，适时开展巡回指导和随机检查，推广典型经验，扩大教改成果受益面；抽取部分学校进行中期评价，通报情况，并视评价结果给予专项经费差别化奖补，对改革方案执行不到位，项目建设进展不明显，经整改仍达不到要求的予以警告直至终止培育资格。
福建省教育厅

2017年12月26日

	福建省首批“义务教育教改示范性建设学校”名单

	福州市（98所）：

	福建省福州实验小学

	福建师范大学附属小学

	福州教育学院附属第一小学

	福州教育学院附属第二小学

	福州教育学院附属第三小学

	福州教育学院附属第四小学

	福州市乌山小学

	福州群众路小学

	福州金山小学

	福州市钱塘小学

	福州市茶园山中心小学

	福州市鼓楼实验小学

	福州市林则徐小学

	福州市鼓楼第五中心小学

	福州市鼓楼第二中心小学

	福州市鼓楼第一中心小学

	福州市井大小学

	福州市温泉小学

	福州市西峰小学

	福州市钱塘小学屏北分校

	福州市宁化小学

	福州市光明小学

	福州市交通路小学

	福州市亚峰中心小学

	福州市台江第三中心小学

	福州市台江第五中心小学

	福州市台江第一中心小学

	福州市仓山区实验小学

	福州市仓山小学

	福州市江南水都小学

	福州市仓山区教师进修学校附属第一小学

	福州市仓山区第一中心小学

	福州市施程小学

	福州市仓山区第六中心小学

	福州市城门中心小学

	福州市鼓山新区小学

	福州市新店中心小学

	福州市鼓山中心小学

	福州市金城小学

	福州市晋安区第四中心小学

	福州市晋安区第一中心小学

	福州市晋安区教师进修学校附属小学

	福州市鼓山苑小学

	福州市晋安区第五中心小学

	福州市马尾实验小学

	福州市魁岐小学

	福州市琅岐经济区实验小学

	福建师范大学第二附属小学

	福清市城关小学

	福清元洪师范学校附属小学

	福清市滨江小学

	福清市瑞亭小学

	福清市玉屏中心小学

	福清市崇文小学

	福清市融西小学

	福清市音埔小学

	福州市长乐师范学校附属小学

	福州市长乐区实验小学

	福州市长乐区吴航中心小学

	福州市长乐区洞江小学

	福州市长乐区金峰中心小学

	闽侯县实验小学

	闽侯县甘蔗中心小学

	闽侯县青口中心小学

	闽侯县上街中心小学

	闽侯县祥谦中心小学

	连江县实验小学

	连江县第三实验小学

	连江县教师进修学校附属小学

	连江县教师进修学校第二附属小学

	闽清县实验小学

	罗源县实验小学

	罗源县教师进修学校附属小学

	罗源县凤山小学

	永泰县实验小学

	永泰县城南小学

	福州第十六中学

	福州第四中学桔园洲中学

	福州第十九中学

	福州杨桥中学

	福州第二十中学

	福州市秀山初级中学

	福州第十二中学

	闽侯县实验中学

	闽清县城关中学

	福州市长乐区朝阳中学

	福州市长乐区吴航中学

	永泰县青云中学

	福州时代中学

	福州延安中学

	福州第一中学

	福州屏东中学

	福州金山中学

	福州第七中学

	连江黄如论中学

	福清第二中学

	福州第十一中学

	福州第四十中学

	厦门市（40所）：

	厦门第五中学

	厦门实验小学

	厦门实验中学

	厦门第二实验小学

	厦门外国语学校附属小学

	厦门市松柏小学

	厦门市蔡塘学校

	厦门市湖里实验小学

	厦门市康乐小学

	厦门市集美小学

	厦门市曾营小学

	厦门市实验小学集美分校

	北京师范大学厦门海沧附属学校

	厦门海沧延奎小学

	厦门市同安区阳翟小学

	厦门市翔安区第一实验小学

	厦门市翔安区实验学校

	厦门市槟榔小学

	厦门市大同小学

	厦门市滨东小学

	厦门市前埔南区小学

	厦门市梧村小学

	厦门市思明小学

	厦门市思明区莲前小学

	厦门市集美区宁宝小学

	厦门市集美区乐海小学

	厦门市集美区侨英小学

	厦门市同安区第一实验小学

	厦门第六中学

	厦门第二中学

	厦门市翔安第一中学

	厦门大学附属科技中学

	厦门市莲花中学

	厦门市湖里实验中学

	厦门外国语学校湖里分校

	厦门第一中学海沧分校

	厦门五缘实验学校

	厦门第一中学

	厦门双十中学

	厦门外国语学校

	漳州市（55所）：

	漳州市实验小学

	龙溪师范学校附属小学

	漳州市芗城实验小学

	漳州市芗城第二实验小学

	漳州市江滨小学

	漳州市天宝中心小学

	漳州市龙文区实验小学

	漳州市第二实验小学

	龙海市颜厝中心小学

	漳浦县绥安中心学校

	漳浦县石斋小学

	云霄县实验小学

	云霄县元光小学

	东山县实验小学

	东山县第二实验小学

	诏安县实验小学

	南靖县实验小学

	南靖县第二实验小学

	南靖县第三实验小学

	南靖县山城中心小学

	南靖县高新园区中心小学

	南靖县龙山中心小学

	平和县金华小学

	平和县第三实验小学

	平和县育英小学

	平和县霞寨中心小学

	平和县小溪中心小学

	华安县实验小学

	华安县第二实验小学

	华安县华丰中心小学

	长泰县第二实验小学

	长泰县实验小学

	长泰县陈巷中心小学

	长泰县古农农场中心小学

	漳州台商投资区角美中心小学

	漳州市华侨中学

	漳州市石亭中学

	漳州市第九中学

	龙海市乌礁中学

	云霄第一中学分校

	云霄实验中学

	东山县石斋初级中学

	东山县杏陈初级中学

	诏安县南城初级中学

	平和县育才中学

	南靖县城关中学

	长泰县第三中学

	华安县华丰中学

	漳州市玉兰学校

	厦门大学附属实验中学

	漳州市第二中学

	漳浦道周中学

	长泰县第一中学

	厦门双十中学漳州校区

	漳州立人学校

	泉州市（89所）：

	泉州市实验小学

	泉州市晋光小学

	泉州师范学院附属小学

	泉州市通政中心小学

	泉州市西隅中心小学

	泉州市第二中心小学

	泉州市第二实验小学

	泉州市丰泽区实验小学

	泉州市丰泽区第二实验小学

	泉州市丰泽区第三实验小学

	泉州市丰泽区第二中心小学

	泉州师范学院附属丰泽小学

	泉州市实验小学洛江校区

	泉州市洛江区万安中心小学

	泉州市洛江区河市中心小学

	泉州市泉港区庄重文实验小学

	泉州市泉港区第二实验小学福炼校区

	泉港区益海实验小学

	泉港区山腰中心小学

	石狮市第三实验小学

	石狮市实验小学

	石狮市实验中学附属小学

	石狮市第四实验小学

	石狮市第五实验小学

	石狮市锦峰实验学校

	石狮市龟湖中心小学

	石狮市宝盖镇桃源小学

	石狮市祥芝中心小学

	石狮市锦尚镇琼山中心小学

	晋江市实验小学

	晋江市青阳街道中和中心小学

	晋江市安海镇养正中心小学

	晋江市第三实验小学

	晋江市第四实验小学

	晋江市第五实验小学

	晋江市第十实验小学

	晋江市华泰实验小学

	晋江市安海镇西隅小学

	南安市第一小学

	南安市第二小学

	南安市国专中心小学

	南安市省新中心小学

	南安市水头中心小学

	南安市官桥中心小学

	南安市石井中心小学

	惠安县实验小学

	惠安县八二三实验小学

	惠安县第三实验小学

	惠安县城南实验小学

	惠安县小岞中心小学

	惠安县溪南实验小学

	惠安县惠东实验小学

	惠安县黄塘中心小学

	惠安县城南第二实验小学

	惠安县涂寨中心小学

	惠安县东岭中心小学

	安溪县实验小学

	安溪县第七小学

	永春县实验小学

	永春县桃城镇中心小学

	永春县石鼓中心小学

	德化县实验小学

	德化县第三实验小学

	德化县第二实验小学

	泉州台商投资区洛阳中心小学

	泉州台商投资区东园中心小学

	泉州台商投资区张坂中心小学

	南安市实验中学

	晋江市云峰中学

	南安市国光初级中学

	石狮市实验中学

	泉州市泉港区美发中学

	安溪县凤城中学

	惠安螺城中学

	永春崇贤中学

	安溪县城厢中学

	安溪县金火中学

	泉州市第十中学

	惠安科山中学

	晋江市紫华中学

	石狮市蚶江中学

	泉州市第五中学

	泉州市第九中学

	泉州市第一中学

	安溪县恒兴中学

	南安市第一中学

	泉州市培元中学

	泉州市泉港区第一中学

	泉州市第六中学

	莆田市（38所）：

	莆田市实验小学

	莆田市第二实验小学

	莆田市教师进修学院附属小学

	莆田学院附属实验小学

	仙游县实验小学

	仙游县城东中心小学

	仙游县郊尾中心小学

	莆田市荔城区梅峰小学

	莆田市荔城区第三实验小学

	莆田市荔城区新溪小学

	莆田市荔城区西天尾中心小学

	莆田市城厢区第一实验小学

	莆田市城厢区第二实验小学

	莆田市城厢区逸夫实验小学

	莆田市城厢区筱塘小学

	莆田市城厢区沟头小学

	莆田市城厢区灵川中心小学

	莆田市城厢区东海中心小学

	莆田市涵江区实验小学

	莆田市涵江区白塘中心小学

	莆田市涵江区江口中心小学

	莆田市秀屿区实验小学

	莆田市秀屿区笏石中心小学

	莆田市秀屿区笏石坝津小学

	莆田市秀屿区埭头第一中心小学

	莆田市秀屿区平海第一中心小学

	莆田青璜中学

	莆田中山中学

	仙游县南方中学

	莆田市外国语学校

	莆田文献中学

	莆田第十七中学

	仙游县第二道德中学

	莆田市城厢区南门学校

	莆田擢英中学

	莆田哲理中学

	莆田第二十五中学

	福建省仙游第一中学

	三明市（50所）：

	三明市实验小学

	三明学院附属小学

	大田县实验小学

	尤溪县实验小学

	三明市陈景润实验小学

	将乐县实验小学

	三明市梅列区陈大中心小学

	宁化县实验小学

	宁化师范学校附属小学

	宁化县第二实验小学

	三明市梅列区实验小学

	尤溪县第二实验小学

	清流县实验小学

	明溪县实验小学

	沙县翠绿小学

	三明市梅列区东新小学

	大田县城关第一小学

	尤溪县城关小学

	尤溪县西城中心小学

	三明市梅列区第二实验小学

	清流县城关小学

	沙县城关第三小学

	宁化县中沙中心学校

	沙县实验小学

	永安市实验小学

	宁化县客家学校

	三明市三元区第二实验小学

	永安市燕江小学

	泰宁县第二实验小学

	永安市西门小学

	明溪县第二实验小学

	永安市北门小学

	永安市巴溪湾小学

	建宁县城关小学

	三明市三元区白沙小学

	三明市列东中学

	三明市第八中学

	永安市第六中学

	大田县第六中学

	宁化城东中学

	宁化县水茜初级中学

	清流县实验中学

	永安市民族中学

	三明市第十二中学

	宁化县济村中心学校

	三明市梅列区第一实验学校

	宁化第五中学

	永安市第九中学

	大田县第五中学

	尤溪县第七中学

	南平市（33所）：

	南平实验小学

	南平第二实验小学

	南平师范学校附属小学

	南平市延平区实验小学

	南平实验小学武夷分校

	南平市东山小学

	邵武市实验小学

	邵武市昭阳中心小学

	邵武市实验小学新天地分校

	武夷山市实验小学

	武夷山市崇安小学

	武夷山市余庆小学

	建阳师范附属小学

	建瓯市实验小学

	建瓯市第一小学

	顺昌县实验小学

	浦城县实验小学

	浦城县民主小学

	光泽县杭西小学

	松溪县实验小学

	政和县实验小学

	政和县南门小学

	政和县东平中心小学

	南平剑津中学

	邵武市第六中学

	松溪县第三中学

	建瓯市川石中学

	建瓯市东峰中学

	南平市第三中学

	南平市水东学校

	南平市建阳第二中学

	浦城县第二中学

	武夷山第一中学

	龙岩市（34所）：

	龙岩市松涛小学

	龙岩市松涛小学分校

	龙岩师范附属小学

	龙岩师范附属小学分校

	龙岩学院附属小学

	龙岩市实验小学

	龙岩市永定区实验小学

	龙岩市永定区胡文虎小学

	上杭县实验小学

	上杭县城东小学

	上杭县第二实验小学

	上杭县教师进修学校附属小学

	上杭县官庄中心小学

	武平县实验小学

	武平县象洞中心学校

	武平县中山中心学校

	连城县实验小学

	连城县第二实验小学

	连城县朋口中心小学

	连城县新泉中心小学

	长汀师范附属小学

	长汀县实验小学

	长汀新桥中心小学

	长汀县汀州小学

	漳平市实验小学

	漳平市教师进修学校附属小学

	龙岩市永定区第三初级中学

	漳平第三中学

	上杭县蛟洋中学

	长汀县第三中学

	长汀县第四中学

	龙岩市高级中学

	龙岩第一中学分校

	连城县第二中学

	宁德市（45所）：

	宁德师范学院附属小学

	福安师范学校附属小学

	宁德市蕉城区实验小学

	宁德市蕉城区第四中心小学

	宁德市蕉城区第五中心小学

	古田县第一小学

	古田县第二小学

	古田县实验小学

	古田县凤埔中心小学

	屏南县实验小学

	屏南县光华小学

	周宁县实验小学

	周宁县咸村中心小学

	寿宁县鳌阳中心小学

	寿宁县实验小学

	福安市实验小学龙江校区

	福安市实验小学南湖校区

	福安市实验小学富阳校区

	福安市实验小学阳泉校区

	福安市逸夫小学

	福安市坂中中心小学

	柘荣县实验小学

	柘荣县第一小学

	福鼎市实验小学

	福鼎市桐南小学

	福鼎市秦屿中心小学

	福鼎市白琳中心小学

	霞浦县实验小学

	霞浦县第二小学

	霞浦县第三小学

	宁德市华侨小学

	福鼎市第十七中学

	古田县松吉初级中学

	宁德市第十中学

	宁德市蕉城区蕉城中学

	霞浦县第八中学

	霞浦县民族中学

	柘荣县第三中学

	福安市德艺学校

	宁德市民族中学

	霞浦县第六中学

	福鼎市茂华学校

	福安市第三中学

	平潭综合实验区（10所）：

	平潭实验小学

	平潭流水镇中心小学

	平潭城关小学

	平潭城东小学

	平潭城北小学

	平潭澳前镇中心小学

	平潭敖东镇中心小学

	平潭城南学校

	平潭屿头初级中学

	平潭一中

（主动公开）

抄送：福建教育学院，省教研室

福建省教育厅办公室                 2017年12月26日印发
- 2 -